АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отII.11.2022 ы 2810—па

О внесении изменений в Порядок
составления, рассмотрения и
утверждения планов финансово-
хозяйственной деятельности
муниципальных унитарных
предприятий городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> и
предоставления отчетности,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 06.12.2021 ж 3089-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 У 131-
Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 20 Федерального закона от 14.11.2002 Н 161-Ф3 «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок составления, рассмотрения и утверждения планов
финансово-хозяйственной деятельности мунидипюхьных унитарных
предприятий городского округа <(Город Южно-Сахалинсю> и предоставления
отчетности, утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 06.12.2021 Ж 3089-па (далее — Порядок) следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.5 изложить в новой редакции:
<(1.5. План, отчет о выполнении Плана составляются в муниципальной

информационной системе (<Планирование финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных унитарных предприятий городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> (далее — МНС «ПФХд»), созданной в соответствии
с постановлением администрации города Южно-Сахалинска.».

1.2. Пункт 1.6 изложить в новой редакции:

2

«1.6. Согласование и утверждение Плана, отчетов о выполнении Плана, а
таюке обмен данными между участниками процесса составления, рассмотрения
и утверждения Плана, составления и предоставления отчетности,
осуществляется в системе электронного документооборота администрации
города Южно-Сахалинска (далее — СЭД).».

1.3. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3. Проект Плана направляется посредством МЯС «ПФХд» в СЭД на

согласование Учредителю и членам балансовой комиссии по типовому
маршруту «ПФХд» в срок до 15 ноября текущего года. Пояснительная записка,
подписанная Руководителем предприятия и иные документы, обосновывающие
значения показателей Плана прикрепляются к Плану в СЭД.

В случаях рассмотрения Плана структурным подразделением аппарата
администрации города Южно-Сахалинска, обеспечивающим организацию
исполнения функций и полномочий учредителя от администрации города
Южно-Сахалинска в отношении муниципального унитарного предприятия,
проект Плана для согласования направляется параллельно Учредителю и в
департамент экономического развития аппарата администрации города Южно
Сахалинска (далее — ДЭР). В ходе рассмотрения проекта Плана, при
необходимости, проект Плана возвращается на доработку’ посредством СЭД.
Срок доработки предприятием проекта Плана составляет до 2 рабочих дней.».

1.4. Пункт 2.4 изложить в новой редакции:
«2.4. Учредитель рассматривает, согласовывает проект Плана в СЭД в

течение 5 рабочих дней, после чего проект Плана направляется членам
балансовой комиссии, согласно типовому маршруту.

Члены балансовой комиссии и иные уполномоченные лица осуществляют
рассмотрение проекта Плана в СЭД и/или МИС «ПФХд» в качестве
пользователей.

В целях предоставления доступа к МЯС «ПФХД» пользователи
направляют в Управление информатизадии ?ЖУ «Управление делами
администрации города Южно-Сахалинска» заявку в соответствии с
установленным порядком.».

1.5. В пункте 2.5 слова !В1С «ФХДМУП» заменить словами «СЭД и ?чВ1С
«ПФХд».

1.6. Пункт 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6. По результатам рассмотрения проекта Плана балансовой комиссией,

действующей в соответствии с Положением о балансовой комиссии по
рассмотрению деятельности муниципальных унитарных предприятий
городского округа «Город Южно-Сахалинск», Учредителем предприятия
оформляется протокол заседания балансовой комиссии и загружается в СЭД в
раздел «Заключению>. План утверждается руководителем предприятия в СЭД
путем подписания в течение З рабочих дней со дня получения протокола
заседания балансовой комиссии.».

1.7. Пункт 2.9 изложить в новой редакции:
«2.9. Рассмотрение и утверждение проекта скорректированного Плана

З
осуществляется в соответствии с механизмом рассмотрения и утверждения
проекта Плана на очередной финансовый год и плановый период.

Проект скорректированного Плана рассматривается Учредителем в
течение З рабочих дней с момента его поступления. В случае, когда
Учредителем является структурное подразделение аппарата администрации
города Южно-Сахалинска, обеспечивающее организацию исполнения функций
и полномочий учредителя от администрации города Южно-Сахалинска в
отношении муниципального унитарного предприятия, проект
скорректированного плана направляется параллельно Учредителю и в ДЭР. По
итогам рассмотрения он согласовывается либо направляется на доработку
посредством СЭД. Срок доработки предприятием составляет до 2 рабочих
дней.

Проект скорретсгированного Плана рассматривается на балансовой
комиссии в течение 10 рабочих дней с момента согласования Учредителем.».

1.8. В пункте 3.2 после слов «с приложением» дополнить словами «в
СЭД», слова К’П1С «ФХдМУП» заменить словами «К/ГИС «ПФХд» и СЭД».

1.9. В пункте 3.5 после слов «с приложением» дополнить словами «в
СЭД», после слова «направляется» слова «Учредителем в ДЭР» заменить
словами «параллельно Учредителю и в ДЭР».

1.10. Приложение Х2 1 к Порядку изложить в редакции, согласно
приложению М 1 к настоящему постановлению.

1.11. Приложение Н 2 к Порядку изложить в редакции, согласно
приложению )‘4 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление администрации города в газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

4

Приложение * 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 11.11.2022 М22810—па

Приложение Ю i
к Порядку составления, рассмотрения и утверждения

планов финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных унитарных предприятий городского

округа (<Город Южно-Сахалинсю> и предоставления отчетности

Форма плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальньтх предприятий
— гродского округа «Город Южно-Сахалинсю> -

1 План финансово-хозяйственной деятельности

____________________

на

Факт Прогно

Е
ПРСДЫ здо

1
IIндексI Показатель 1 ДУШСГ ковIiа ЛЛЮ

-

- 1 О 20_ тек’нIсг на

1 г. о20_г.2О_
год

1 1

Ё.
я
а

Ё1
=
=

п
ас
а

е

2

=

з 31

2

б

2

78 9

год

с
1=
я

(наиыенованне предпрНяпIя)

1

-: а

.; :‘ ь
1О1

16 17 ‘8 ‘9 2011 ‘2 13

Откл вне” не

20_ гола От

20 гола
с
с
а

‘4 ‘5

1 Штатная численноеть — ——

_______
работников ел. —

Снисочная численность
работников, в том числе сд.

2.1 руководитель —

12.2 основной персонал

123 адмнiшстративно

. управленческий аппарат ел.

21 71
23

+.

24

%

5

вспомоIателыIый

2.4. персонал (включается прн

налични)

Среднемесячная

заработная плати одного 1
. работающего, в то” тыс. 1

числе: руб.

3.1. руководи-гель

.- ТЫС.
3.2. основнон персонал

щжмииисгративiю- ТЫС.
.

управленческий аппарат ру
вспомогательный

3.4. персонал (включается при тыс.
неаличии)
Н аз-у рал ьн ы е
показатели,
та ра кгер н ау ющ и с

4 Деятельность
организаiiии
(расшифровать по
вндам услуг (работ,
товаров)

4.1. тыс.

41 ТЫС.

4.11. ... тыс.

тыс.
5. Доходы, всего:

Выручка от реалнзашпi

б 1
услуг (рабож товаров), с
разбивкой по видам тыс.
деятельности ру

5.1.1. Виддеятельнослi 1
—.----—

Тыс.
5.1.2. Вял деятельности 2

ТЫС.5.1.Ы. Вял деятельности ы
пуб-

5 2 Прочие доход,i ТЫС.
.

. (летшIIвнроааты) оубуб
ТЫС.

[11. -

52.2. тыс.
Е 1 —

б

52Ь
тыс.

доход от сдачи в аренду

5.3. имущества, всею тыс.
(включается при наличии) ру

тыс.5.3.1 недвижимого

Г
доходы будущих тыс.
периодов б.
Р2 сход ы

б
(себестоимость), всего

(свод по всем видам тыс.

дсятелЫиостIi) ру

Фонд оплаты -Труда и

б
начисления на вывлагьи

по ош1а1 труда, в юн тыс.

числе:

б
фонд оплаты труда тьТс. I

...

руб.’
— —____

начислення на вЫиъаты
б. I .2 по оплате труда тыс

(сираХовые взносы)

тыс.6.2. Аморiпашiя СФ
—_____

тыс.6.3. Материалы
руб.

6 4
Ремонт основных тыс.

• средств, ру

6.5. Оплата рабоi услуг
тыс.

и руб.1

бб
II прочие тыс.

заIельные вышIааЫ -б.

6.7. Прочие расходы
1 тыс.

и.___
Расходы с разбивкой ао

1 каждому виду тыс.

деятельности

7.1. Вииддсятельногщ 1
тыс.

фонд оплаты труда н

7 1 1
начислення на вьишiщъi

по оплате труда. в зюм тыс.

числе: ру

фонд оплаты труда Тыс.
1

руб., —

7

На
ВЫШШ]Ь1

7.1.1.2. по оплате труда тыс.

1 (стра.ховые_взносы)
]ЪIС.

7.I.2. Амо1гп’зацiiя ОФ

7.I.3. Материалы, тпм числе
ТЫС.

руб.
:тi.з.i

Тыс.
7.1.4. Ремоiгт основных средств

руб.

7 1 5
Оплата рабоЕ услуг; в том ТЫС.

. .

. числе ру_ 1 — —

7 1 5 1
ТранспорТные услуги гис.

(ревозка) —

ТыС_
17.1.5.2. Услуги связи
н—

17153 Коммунальные услупi

.4Лэлеознерйiя 1

.-____

Услуги
7.1.5.5. прОлзводоъеннот ТЫС,

характера ,ру

7.1.5.6.
Информационное ТЫС.сопровождение рур

— ТЫС.
7.1.в.7. Услуп’ субподрячнiюв -----а__

тыс.
7.1 .5.. Охрана объектов

руб. —

Проведение техосмотра и
17.1.5.9. сграхование тыс.

акютранспорта ,ру
ТЫС,.7.I510 Прочие работы и услуги

.7 1 б
Аренда земс.Iьных тыс. -

п’ участьев руб.
тыс.71.7. Проезд в отпуск
ру5
ТЫС.

7.1.8. Обучение 1

9
КочавШIровочIIьте тыс.
расходы руб. —..-——

7.I.I0. Налог,’ н сборы

7,’. 10. I Транспортный налог тыс.

8

1 .у!__—

_

ТЫС.:7. 1. 10.2 1 Налог на ичупiество

ЧГоз Сбор за загрязнсняе
_____

окртжаюшей среды
—

Тыс.7.1.10.4 ЗемелышЛ налог

ТЫС.
7.1.10.5 IГоспошлина

р%.б.
ТЫС.

7.1 10.6 Прочие налопI н сборы
руб.

7.1.11. Прочие расходы

ТЫС.7.?4. Вид деятельности ы

8
Валовая прибыль (по тыс.
в”даи деятельности) ру

8.1. Виддеятельноста 1_
— —

ТЫС.

8.2. Вид деятельности 2
6

тыс.
8.а Ваддеятельнослi М

6
Прибыль (убы-гок) от тыс.

Ц___продаж ру
ТЫС.10. Прочие доходы

1
руб.

Штрафы. пеня, иеусiойкн
за Iiарушеюiе условии

0.1. договоров, полученные

юн прьйнаиные к тыС

получению руб.

Прибыль прошлых лет,

0.2. выявленная в отчстяо” ‘тыс.

году руб.
Кредюо р С кая

10.3. задолженностЬ по тыс.

НСТСЧСНнIнI срока давности охб.

0.4. Проценты к нiолучелиIно
1 ---__—______

- ТЫС.
10.. Прочие

-

пуб.
тыс.

iII. Прочие расходы

1-———
—М. 1. Расходы по сгIнIСаIIIIIО ТЫС.

дебiпорской руб.
задолжеiнносзii

9

НдС воссгановленны iа

материалам. рабозаы,

услугам

11.2. ТЫС.

руб.

13.

Убьгтки прошлых ез

11.3. iiризнаиные В ОТIСТНОМ ТЫС.

[“Ду

1 1 4 Проценты ПО кредКгам. ТЫС.
•

займам ру6..

Издержки ‘ю продаже.

11.5. СПиСаНИЮ, ВЬи6ЫЛ1Ю ТЫС.

прочего имущества

ОшIачеяЕIые уСлуги,

11 б предоСтавленные

КРСДIIТНЫМИ ТЫС.

учреждениями ру

11 7 3аТ1ТЬ1, ОТюЛСЛЯСМЫС В ТЫС.

оценочНЬюе резервы

11 7 1
Резерв по СОМНЬГюСЛЬНЫМ ТЫС.

. .

. долгам оуб

11 72 Прочие оценочные ТЫС.

резервы руб..

ТЫС.
11.8. Прочие

руб.

1’ ПрибЫль(убЬюТок)до ТЫС.

_____ налогооблокения

Прибыль (убьаок) до

13. налогообложения без IТЫIС.

учета амортиЗаЦии руб. —

ТекуюЦий налог на Тыс.

прибыль руб.

15
Чистая июрибьыь тыс.

(убыток) -

инвестиции в основной 1

16 КПIIНТ2Л за счет Всех

источникоВ тыс.

финансирования руб. ф —
-

17. Раепрелеленне прибыли
‚ТЫС.

.-___

орIиСленIы Части

17.1. прибыли в бюджет ТЫС.

ЮрОДСЮЮ Округа ру

172
отюиСления в резервный ТЫС.

фонд ру
ТЫС.17.3. прочие оТчиСления

____

18. Потребление прибыли тыс.

пуб.

ВЫПЛШЪI ПО

квляеюiвному доювору

iIрСМшI. матсрнальная

ПОМОЩЬ рабатнiiкам

18.’
ТЫС.

руб.

10

ТЫС.18,2. прочие цели
руб.

Остаток
19. ненсподьзуемпй ТЫС.

прибыли ру

20
Заемные и креднтоые тыс.

. Средства

21 Свободный денежный тыс.

. отток

дебиторская
22. задолженность на ТЫС.

начало лернода ру

ТЫС.
221. текущая

22.2. прОсрОченная
ТЫС-

-. -_

дебиторская
:23. задолженность на конец ТЫС.

периода
ру

ТЫС-
23.1. текущая

руб.

ТЫС.23.2. просроченная

Кредиторская
23. задолженность на тыс.

— -

- начало периода ру -

тыс.
24.1. текущая

руб.
тыс.

24.2. просроченная

Кр сд ито ре ка я

25. задолженность на КОIIСО Тыс.

периода —
. ру

ТЫС.
25.1. текущая

б
-тыс

25.2. Просроченная
руб-

26. Нерасарелеленная тыс.

лрибыль лрошлых лет ру,,, —

27
Чиоъiе активы ру, —

28. Стоимость оСновных тыс.

фондов ру_

28 1 здания, СТрОеНИЯ, ТЫС.

помещения

ТЫС.28.2 сооружения б
ТЫС.

28.3 передаючные усгршюгва

ТЫС.28.4 машиНы и оборудование

28.5 транспортные средства

28.6 прочее

*дохоДЫ будущнх перiодов - Средства, требуемые для обеспечения субсiiдiiруемых видов де’асльиосг”, времению не обсспеченIIьте бюджСюм.

11

тЫС.

пуб.

ТЫС.

пуб.

12

Приложение Н 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 11.11.2022 Н2 2810-па

Приложение М 2
к Порядку составления, рассмотрения и утверждения

планов финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных унитарных предприятий городского

округа (<Город Южно-Сахалинсю> и предоставления отчетности

Форма отчета о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий
городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>

Индекс
Показатель

(в соответствии с ПфХд)

Отчет о выполнении

Прш-ноз ло
1 Ел. нз’i. конца

20_ гола

2

а

е

яа

ц-

1

2

Штатная
работников

о

а с.с. с

ч
бз

с с —°== 1 С?С.

9
7 8 9

численность
ел.

гн

2.1

Спнсочнан численность

работннкон, в том числе

плана финансово-хозяйственной деятельности

___________________________

на

_______

год
—

(Iiаимсiiоваiiнс прри,Ггвя) -—

_______________________

ч2
с.ас

= ;..=ес

— <
а а

е е

ел.

с

1=

ае

с о
•=с
=с

=‘

“1

е а

е, е

10 11 12

о

н

а

е
о

‘3

Отчетныиi “еся,!

1 1
Огклоненве

факта за
1

План
1

Факт
(отчетныи]

чесян) от плана

_____

20
17 ‘8

‘—

14 1 15 16

1 1